

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人蔡明通、主管会计工作负责人周婉梅及会计机构负责人（会计主管人员）周婉梅保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,171,190,512.12	3,755,768,441.19	11.06
归属于上市公司股东的净资产	3,039,488,709.79	2,778,425,590.87	9.40
年初至报告期末	年初至上年同期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	100,432,699.15	44,153,451.54	127.46
年初至报告期末	年初至上年同期末	比上年同期增减(%)	
营业收入	1,737,024,346.06	1,442,593,197.24	19.72
归属于上市公司股东的净利润	290,706,737.96	252,280,897.68	15.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	277,366,379.16	217,274,846.26	27.66
加权平均净资产收益率(%)	0.98	0.58	增加0.40个百分点
基本每股收益(元/股)	0.64	0.56	14.29
稀释每股收益(元/股)	0.64	0.56	14.29

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	0.00	498,934.14	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	716,377.01	9,898,014.82	
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	6,501,383.83	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	19,666.15	-32,076.60	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,380.12	-198,874.10	
所得税影响额	-22,191.29	-3,403,023.89	
合计	699,271.84	13,360,258.80	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(无无限售条件股)持股情况表

单位:股	单位:元	币种:人民币	说明
股东总数(户)	15,620		
前十名股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限股份数量
蔡明通	166,485,440	36.78	0
蔡明通	29,361,730	6.49	0
福建福州创新创投股权投资合伙企业(有限合伙)	10,500,000	2.32	0
中国建设银行股份有限公司-易方达国防军工主题灵活配置证券投资基金	7,598,386	1.68	0
中国建设银行股份有限公司-易方达中证国防指数分级证券投资基金	6,639,103	1.47	0
中国建设银行股份有限公司-易方达中证军工指数分级证券投资基金	6,016,823	1.33	0
华泰证券股份有限公司-中证军工指数分级证券投资基金	5,989,341	1.32	0
广发证券股份有限公司-中证军工指数分级证券投资基金	5,664,686	1.25	0
中国工商银行股份有限公司-易方达中证国防军工主题灵活配置证券投资基金	4,998,401	1.11	0
全国社保基金一四一组合	3,948,009	0.87	0
前十名无限售条件流通股持股情况			
股东名称	期末持股数量	比例(%)	持有有限股份数量
蔡明通	166,485,440	36.78	0
蔡明通	29,361,730	6.49	0
福建福州创新创投股权投资合伙企业(有限合伙)	10,500,000	2.32	0
中国建设银行股份有限公司-易方达国防军工主题灵活配置证券投资基金	7,598,386	1.68	0
中国建设银行股份有限公司-易方达中证军工指数分级证券投资基金	6,639,103	1.47	0

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
经营活动产生的现金流量净额	100,432,699.15	44,153,451.54	127.46
年初至报告期末	年初至上年同期末	比上年同期增减(%)	
营业收入	1,737,024,346.06	1,442,593,197.24	19.72
归属于上市公司股东的净利润	290,706,737.96	252,280,897.68	15.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	277,366,379.16	217,274,846.26	27.66
加权平均净资产收益率(%)	0.98	0.58	增加0.40个百分点
基本每股收益(元/股)	0.64	0.56	14.29
稀释每股收益(元/股)	0.64	0.56	14.29

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	0.00	498,934.14	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	716,377.01	9,898,014.82	
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	6,501,383.83	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	19,666.15	-32,076.60	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,380.12	-198,874.10	
所得税影响额	-22,191.29	-3,403,023.89	
合计	699,271.84	13,360,258.80	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(无无限售条件股)持股情况表

单位:股	单位:元	币种:人民币	说明
股东总数(户)	15,620		
前十名股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限股份数量
蔡明通	166,485,440	36.78	0
蔡明通	29,361,730	6.49	0
福建福州创新创投股权投资合伙企业(有限合伙)	10,500,000	2.32	0
中国建设银行股份有限公司-易方达国防军工主题灵活配置证券投资基金	7,598,386	1.68	0
中国建设银行股份有限公司-易方达中证国防指数分级证券投资基金	6,639,103	1.47	0
中国建设银行股份有限公司-易方达中证军工指数分级证券投资基金	6,016,823	1.33	0
华泰证券股份有限公司-中证军工指数分级证券投资基金	5,989,341	1.32	0
广发证券股份有限公司-中证军工指数分级证券投资基金	5,664,686	1.25	0
中国工商银行股份有限公司-易方达中证国防军工主题灵活配置证券投资基金	4,998,401	1.11	0
全国社保基金一四一组合	3,948,009	0.87	0
前十名无限售条件流通股持股情况			
股东名称	期末持股数量	比例(%)	持有有限股份数量
蔡明通	166,485,440	36.78	0
蔡明通	29,361,730	6.49	0
福建福州创新创投股权投资合伙企业(有限合伙)	10,500,000	2.32	0
中国建设银行股份有限公司-易方达国防军工主题灵活配置证券投资基金	7,598,386	1.68	0
中国建设银行股份有限公司-易方达中证军工指数分级证券投资基金	6,639,103	1.47	0

福建火炬电子科技股份有限公司

【2019】第三季度报告

项目	本期数	上年同期数	变动比例	变动原因
销售费用	79,577,746.66	58,856,438.29	35.21%	本期增加主要系业务规模扩大、职工薪酬提高及业务推广加强导致相关费用增加引起
研发费用	29,572,815.42	50,900,108.22	-41.90%	本期减少主要系本期研发费用中部分费用属于对外技术合作开发，确认为其他业务成本引起
利息收入	3,550,124.59	1,563,364.88	127.08%	本期增加主要系本期理财产品收益增加引起
投资收益(损失+/-)	14,714,730.32	26,366,699.14	-44.23%	本期减少主要系本期理财产品收益减少引起
资产减值损失(损失+/-)	-8,994,912.12	-22,639,692.42	60.28%	本期减少主要系本期计提坏账准备减少引起
公允价值变动收益(损失+/-)	486,934.14	-155,126.08	413.90%	本期增加主要系本期公允价值变动收益增加引起
营业外支出	158,063.76	707,373.53	-77.65%	本期减少主要系本期捐赠以及固定资产报废损失减少引起

2.合并资产负债表项目

项目	本期数	上年同期数	变动比例	变动原因
货币资金	394,203,621.77	217,919,173.89	80.89%	本期增加主要系子公司立宏新材收购的理财产品资金、购买大额存单引起
应收账款	1,119,107,044.81	842,088,455.15	32.90%	本期增加主要系本期销售规模扩大及军工客户账期延长引起
预付款项	12,352,346.08	5,284,856.66	133.73%	本期增加主要系本期预付研发工艺技术开发费、材料费等引起
其他应收款	65,539,921.98	45,854,376.87	42.93%	本期增加主要系子公司苏州雷度采购增加、相关的增加应收票据引起
应收利息	1,649,017.30	3,096,482.90	-46.75%	本期减少主要系子公司立宏新材本期理财产品规模大幅减少导致应收利息减少引起
持有待售资产	220,473.69	-	-100.00%	本期减少主要系子公司福建集美本期持有待售资产于本年1月售出引起
其他流动资产	53,929,033.53	428,411,092.91	-87.41%	本期减少主要系子公司立宏新材及苏州雷度收回理财产品资金引起
可供出售金融资产	6,654,077.57	-	-100.00%	本期减少主要系首次执行新金融准则，原计入可供出售金融资产的可供出售金融资产重分类至其他权益工具投资引起
其他权益工具投资	11,104,542.63	-	-	本期增加主要系本期首次执行新金融准则，原计入可供出售金融资产的可供出售金融资产重分类至其他权益工具投资引起
在建工程	422,358,688.88	268,987,169.81	57.02%	本期增加主要系子公司立宏新材和立宏化学持续投入建设及子公司广州火炬电子厂房引起
应付票据	15,000,000.00	-	-	本期增加主要系子公司苏州雷度开具应付票据引起
预收账款	2,387,093.34	1,834,305.83	30.14%	本期增加主要系子公司立宏新材本期新客户订单增加引起
应付职工薪酬	4,175,950.00	25,616,582.27	-83.70%	本期减少主要系本期计提工资奖金引起
应交税费	43,681,623.70	29,928,075.20	45.96%	本期增加主要系本期计提应交税费引起
一年内到期的非流动负债	50,612,587.98	23,549,633.95	114.92%	本期增加主要系子公司立宏化学一年内到期的长期借款增加引起
长期借款	145,535,168.81	81,819,269.71	77.87%	本期增加主要系子公司立宏新材和立宏化学持续投入建设及子公司广州火炬电子厂房引起
递延所得税负债	11,387,717.25	8,492,748.00	34.09%	本期增加主要系本期计提递延所得税负债引起

3.现金流量表项目

项目	本期数	上年同期数	变动比例	变动原因
收到的税费返还	4,818,715.50	-	-	本期增加主要系子公司收到军工免税退税款引起
收到其他与经营活动有关的现金	16,813,110.51	58,685,555.81	-71.35%	本期减少主要系上年同期立宏新材和立宏新材收到退税款引起
收回投资收到的现金	458,733,421.85	1,036,600,000.00	-55.75%	本期减少主要系子公司立宏新材和立宏新材收回理财产品资金引起
取得投资收益收到的现金	10,752,403.85	16,692,620.67	-35.59%	本期减少主要系本期理财产品收益减少引起
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	865,250.00	2,368,796.12	-63.47%	本期减少主要系子公司福建集美处置固定资产引起
投资支付的现金	59,884,394.18	937,600,000.00	-93.61%	本期减少主要系子公司立宏新材和立宏新材支付理财产品资金引起
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-	本期增加主要系子公司立宏新材和立宏新材支付理财产品资金引起
支付其他与经营活动有关的现金	3,000,000.00	-	-	本期增加主要系子公司立宏新材和立宏新材支付理财产品资金引起

上海鸣志电器股份有限公司

【2019】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人蔡建明、主管会计工作负责人程建国及会计机构负责人（会计主管人员）程建国保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,585,964,065.52	2,464,819,391.96	4.91%
归属于上市公司股东的净资产	1,966,313,554.38	1,846,722,422.66	6.47%
年初至报告期末	年初至上年同期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	138,114,820.89	46,235,763.01	198.72%
年初至报告期末	年初至上年同期末	比上年同期增减(%)	
营业收入	1,514,942,204.21	1,404,132,533.46	7.89%
归属于上市公司股东的净利润	128,533,091.98	127,527,477.31	0.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	117,614,991.42	8,936	1,300.00%
加权平均净资产收益率(%)	6.74%	7.29%	减少0.55个百分点
基本每股收益(元/股)	0.3596	0.3516	-2.21%
稀释每股收益(元/股)	0.3596	0.3516	-2.21%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-4,271.94	-62,849.71	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,629,795.70	8,186,215.82	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	
非货币性资产交换损益	-	-	
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	-	
所得税影响额	-	-	
合计	935,466.53	5,357,839.24	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(无无限售条件股)持股情况表

项目	本期金额 (7~9月)	年初至报告期末金额 (1~9月)	说明
非流动资产处置损益	-4,271.94	-62,849.71	
越权审批、或无正式批准文件、或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,629,795.70	8,186,215.82	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	935,466.53	5,357,839.24	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	27,385.17	119,288.25	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)	-404.97	-1,062.40	
所得税影响额	-548,228.11	-2,293,746.76	
合计	3,039,642.38	11,305,684.44	